（財）財務会計基準機構会員

平成21年5月12日

各　位
上場会社名 マツダ株式会社
代表者 代表取締役社長  山内 孝
（コード番号 7261）
問合せ先責任者 財務本部 副本部長  藤本 哲也
（TEL 082－282－1111）

平成21年2月4日に公表した平成21年3月期の業績予想の修正、固定資産の減損損失の計上ならびに繰延

税金資産の一部取崩し等について、下記の通りお知らせいたします。

１．通期（平成21年3月期）業績予想の修正
（金額の単位：百万円）

（1）連結業績（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A）

実績値（B）

増減額（B-A）

増減率（%）

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

（2）個別業績（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A）

実績値（B）

増減額（B-A）

増減率（%）

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

２．業績予想修正の理由

　平成21年3月期の（連結・個別）業績につきましては、本日発表の決算内容のとおり、特別損失の計上（固定資産の減損、関係

会社株式評価損等） 、過年度繰延税金資産の一部取崩しの発生及び繰延税金資産の当期計上を一部見送ったこと等により、

平成21年2月4日に公表した業績予想値を下回ることとなりました。

なお、詳細につきましては、以下の内容をご覧下さい。

３．固定資産の減損損失の計上（連結業績）

　当社は、平成21年3月期の連結決算において、減損損失を合計28,262百万円計上しております。主な内容として、当社の海外子

会社が保有する生産設備のうち投資の回収可能性を勘案し、23,678百万円の減損損失を特別損失に計上しております。

４．繰延税金資産の一部取崩し（連結業績）

　海外子会社において、経済環境低迷の長期化を踏まえ、過年度繰延税金資産17,137百万円を取り崩すこととし、法人税等調整

額（税金費用）に計上しております。

５．関係会社株式評価損等の計上（個別業績）

　当社が保有する関係会社株式のうち、実質価額が著しく低下したものについて、減損処理を実施し、関係会社株式評価損19,274

百万円を特別損失に計上しております。また、子会社の一部について、財務内容等を勘案し、関係会社事業損失引当金繰入額

16,659百万円を特別損失に計上しております。

なお、詳細につきましては、本日同時発表しております「関係会社株式評価損等（個別）に関するお知らせ」をご覧下さい。

以　上

繰延税金資産の一部取崩し等に関するお知らせ

当期純利益

△ 9.91

2,535,902 △ 28,381

業績予想の修正、固定資産の減損損失の計上ならびに

記

1株当たり当期純利益

2,550,000 △ 25,000 △ 15,000 △ 13,000

売上高 営業利益 経常利益

1株当たり当期純利益売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

△ 18,680 △ 71,489 △ 52.13

―――

―――

△ 14,098 △ 3,381 △ 3,680 △ 58,489

△ 0.6 ―            ―            ―

65.213,475,789 162,147 148,461 91,835

△ 26.69

1,820,781 △ 97,949 △ 57,457 △ 71,793 △ 52.35

1,840,000 △ 98,000 △ 63,000 △ 35,000

―――

△ 1.0 ―            ―            ―            ―――

△ 19,219 51 5,543 △ 36,793

39.012,464,229 83,085 84,830 54,945